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ÕIGUSE ÜLDPÕHIMÕTETEST HEAUSKSUSE NÄITEL 
Robert Kolb 
Principles as sources of international law (with special reference to good faith) 
Netherlands International Law Review (2006) no. 1, p. 1-36. 

Teema käsitlemist alustatakse termini "allikas" (source) õigusteadusliku arengu kirjeldamisega. 
Mõiste kujunemist antakse edasi olemasolevate definitsioonide analüüsiga. Sellega jõutakse kahe 
erineva, kuid omavahel tihedalt seotud lähtekohani: allikas kas määrab otseselt õiguse loomise 
vahendid või kaudselt viitab kohale, kust õigust leida. Neid põhimõtteid ühendades kujutab 
allikas endast kriteeriumit, millel põhinev õigusnorm on vastuvõetav teatud õigussüsteemis. 

Mis tahes õigusloomeprotsessiga (v.a väga lihtsad kaasused) täiendatakse kohaldatavat 
õigusnormi. Õiguse üldpõhimõtted on osa nii õigusloomest kui õigusloomevõimest, inspireerides 
nii seadusandjat kui seaduse rakendajat. Põhimõtete üldkehtivus asetab need väljapoole erinevaid 
kasutusvaldkondi, lex lata ja lexferenda vahele. Teatud tüüpi õigusallikana ei hõlma põhimõte 
rakendatava korra määratud tähendust, vaid korra kohaldamist teatud põhiseaduslike vajadustega, 
edasiste arengutega, vastavate põhiväärtustega, nt õiglusega. Seega eelkõige on õiguse 
üldpõhimõtted seotud õigusdünaamikaga ning nende funktsioon on konstitutsiooniline, mitte 
administratiivne. 

Õiguse üldpõhimõtete olemuse paremaks tajumiseks näitlikustatakse edasist teemaarendust ühe 
väljapaistvama mõiste - heausksuse põhimõtte selgitamisega. Seejuures otsitakse vastust 
küsimusele, kas õiguse üldpõhimõtted kujutavad endast õiguse allikaid või kohustuste allikaid. 
Näidetega riigisisesest ja rahvusvahelist õigusest jõutakse järelduseni, et need võivad olla 
mõlemat. 

Üldised mõisted nagu heausksus ei ole täielikult edasi antavad abstraktsete definitsioonidega. 
Nimetatud mõiste põhineb kolmel võrdlemisi eraldiseisval käsitlusel: heausksus subjektiivses 
tähenduses, heausksus õigusliku standardi tähenduses ning heausksus õiguse üldise printsiibina. 
Viimase näol on tegemist heausksuse kõige olulisema vormiga, kuna selliselt ilmneb see 
põhimõte rahvusvahelises õiguses, millele artiklis peamiselt keskendutakse. 

Heausksust kui üldist printsiipi iseloomustavad kolm konkreetset aspekti, mida on kirjeldatud 
tähtsuse kahanemise järjekorras: heausksus kaitseb õiguslikke ootusi, kaitseb üldisi huve 
ülemääraste individuaalsete püüete eest ning heausksusel põhineb ka ebaseadusliku tegevuse 
keelustamine. Kõiki kolme aspekti läbib põhimõte, et heausksus põhineb sotsiaalsel solidaarsusel. 
Kui heausksus oleks piiritletud ainult mainitud üldiste õigusideedega, siis jääks see liialt 
abstraktseks. Siinkohal rõhutab autor tähtsate põhimõtete, sh heausksuse toimejõuna pigem 
konkretiseerimist, mis avaldub nt ennetamises, eellepingulistes kohustustes. 

Artiklis käsitletakse heausksuse toimimist ka õiguspraktikas: 
1. Heausksus õiguslike ootuste kaitses, näidatakse heausksuse õigustloovat funktsiooni 

(heausksus kui norm ja kohustuste allikas). 
2. Heausksus õiguste kuritarvitamise takistajana. 
3. Heausksus õiguse arengu ja õiguslike lünkade täitmise allikana (heausksuse normatiivne 

jõud nii kohustuste kui õiguse allikana). 

Artikli viimane kolmandik on pühendatud õiguse üldpõhimõtete kui allikate kaheksale 
põhifunktsioonile: õigussüsteemi ühtlustamine, paindlikustamine, väärtuste edendamine ja 
arendamine, õiguse tõlgendamine ja korrektiivide tegemine, autonoomseks õigusallikaks olemine, 
õigusnormide täiendamine, õiguslike kompromisside soodustamine. 
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Antud käsitlusega näidatakse, et õiguse üldpõhimõtetel, mida sageli ignoreeritakse, on 
siseriiklikus õiguses oluline osa. Ning et normatiivse sisu rikkus, unikaalne õiguslik 
kõikjalolemine ning võime normatiivset konkretiseeritust mitmekesistada muudavad õiguse 
üldpõhimõtted üheks olulistest mõjujõududest ka rahvusvahelises õiguses. 

Refereerinud Kristiina Puura 

NAISTEVASTANE VÄGIVALD JA RAHVUSVAHELINE ÕIGUS 
Catharine A. MacKinnon 
Women's September Uth : rethinking the international law of conflict 
Harvard International Law Journal (2006) no. 1, p. 1-31. 

Artiklis seatakse vastamisi 2001. aasta 11. septembri sündmused ja meeste vägivald naiste vastu. 
Lisaks ohvrite suurele arvule sarnanevad need ka õigusliku keerukuse poolest. Rahvusvaheline 
õigus, mis keskendub riikidevahelistele suhetele, ei ole otseselt suunatud 2001. aasta 11. 
septembril toimunule. Nii polnud sellal tõstatatud ka naistevastase vägivalla teemat, kui sõnastati 
peamised reeglid rahvusvahelises humanitaarõiguses ja rahvusvahelistes inimõigustes. Käsitluse 
põhiidee seisneb küsimuses, et kui esimesele probleemile on vastu astutud rahvusvaheliselt, siis 
miks ei võiks seda teha ka teise probleemi puhul. 

Agressiooni, julmuse ja propaganda tõttu sai 11. septembrist meeste vägivaldse käitumise 
näidispäev, mille ohvrite arv võib mõnel juhul olla peaaegu võrdne aastas meeste vägivalla tõttu 
hukkunud naiste arvuga ühe riigi kohta. Siseriiklikud kriminaalseadused ei oma paljudel juhtudel 
piisavat jõudu, eriti mis puudutab hädakaitset. 11. septembri kuriteo toimepanijaid loetakse 
Ameerika Ühendriikides võitlejateks ja kurjategijateks, mis on õiguslikult vasturääkiv. 
Vastuoluline on ka enamiku naiste suhtes vägivalda tarvitanud meeste staatus, sageli on 
tulemuseks karistamatus. Siinkohal ilmnev õiguslik barjäär tuleneb sellest, et teatud juhtudel on 
nii kurjategijad kui kannatanud eraisikud, keda ei seostata ühegi riigiga. Nii olid ka Osama bin 
Laden ja tema Al-Qaeda kaasvõitlejad eraisikud, kes ei tegutsenud otseselt ühegi riigi nimel. Kui 
sõjaõigus eeldab konkreetse riigi teatavat kontrolli, siis 11. septembri sündmuste osas pole ühegi 
riigi osalust usaldusväärselt tõestatud. 

11. septembri rünnak kujutab endast kindlasti kuritegu inimsuse vastu rahvusvahelise 
humanitaarõiguse mõistes. Sarnaselt naistevastase massilise vägivallaga on antud kuriteod 
rahvusvaheliselt illegaalsed nii sõja- kui rahuajal. Kui 11. septembri rünnaku puhul võidakse 
lõpuks õigust otsida Rahvusvahelisest Kriminaalkohtust, siis naistele suunatud vägivalla osas see 
lõplikult probleemi ei lahendaks. 

Rahvusvaheline õigus, sh rahvusvahelised inimõigused on peamiselt loodud ametlike toimingute 
reguleerimiseks, hõlmates riikidevahelisi või riigi ja üksikisiku õiguslikke suhteid. Siia kuuluvad 
erandina ka inimsusevastased kuriteod, kuid mitte tsiviilühiskonnas asetleidvad üksikisikute 
vahelised vägivallaaktid. Kuigi ka naistele suunatud kuriteod leiavad vahel aset sõjaolukorras, 
mida reguleerib sõjaõigus, võtab õiguslik reageerimine sellele aastaid. Rahvusvaheliste 
sõjatribunalide protsessides võib küll märgata mõningast progressi, aga rahvusvaheline õigus ei 
ulatu reguleerima olukorda, kus üks pool ühiskonnast domineerib teise poole üle ning selle teise 
poole suhtes kasutatakse pidevalt vägivalda. Selle taga, et rahvusvaheline õigus ei suuda käsitleda 
soolist võrdõiguslikkust kui massilise vägivallatsemise vähendajat, nähakse peamiselt ajaloolisi 
põhjusi. 

Õigusliku käsitlusega paralleelselt on artiklis toodud drastilisi näiteid naistele suunatud 
vägivallast. Eriti raskeks muudavad selle probleemistiku süstemaatilisus, seotus igapäevaeluga, 
ignoreerimine nii riiklike kui riikideüleste ametivõimude poolt seni, kuni ilmnevad erandina 
sellised aktsioonid nagu 11. septembril juhtunu, mis annab maailmale tõuke õiguslike tagajärgede 
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kindlakstegemiseks. Käsitluses pole 11. septembri sündmuste näol tegemist mitte adekvaatse 
mudeliga, millega iseloomustada naistele suunatud vägivalda, vaid pigem on nende ühisosaks 
probleemide ebaõnnestunud lahendamine. Siin ei ole naised enam kaugeltki üksi, kuna õiguslik 
raamistik on äkitselt pandud proovile tulenevalt reaalsusest, mitte vastupidi. 

Üldiselt aga näitavad mõlemad, nii see, kuidas mehed igapäevaselt naisi kohtlevad, kui ka 11. 
septembri rünnak ühiskonna tsiviliseerituse taset. Olukorra parandamiseks esitatakse lõpetuseks 
ettepanekud rahvusvaheliste inimõiguste ja humanitaarõiguse tihedamast sidumisest 
rahvusvaheliste õigusaktide kaudu. Rahvusvaheliselt peaks siinkohal lähenema seetõttu, et 
mõlemad vägivallavormid, nii meeste vägivald naiste vastu kui ka 11. septembri sündmused 
ületavad riigipiire ning viimasele on lähenetud rahvusvaheliselt. 

Refereerinud Kristiina Puura 

AVALIKU TEENISTUSE REFORMIDEST ERINEVATES RIIKIDES 
Jaques Ziller 
Das öffentliche Dienstrecht aus der Perspektive der vergleichenden 
Verwaltungswissenschaft 
Die Öffentliche Verwaltung (2006) Nr. 6, Ŝ  233-241. 

Mitmes Euroopa riigis on viidud või viiakse läbi ulatuslikke avaliku teenistuse reforme. Erinevate 
riikide kogemustest on alati midagi õppida, samas ei tohi unustada, et nii lähtealused reformideks 
kui ka avaliku teenistuse õigus-ja halduskultuuriline kontekst on erinevad. 

Artiklis püüab autor süsteemide võrdlevale analüüsile toetudes leida arvestatavaid pidepunkte 
reformidiskussioonideks. Eesmärgiks ei ole liikuda avaliku teenistuse seaduste kaotamise suunas, 
vaid selgitada, kuivõrd ekslik on rõhuda pelgalt avalike teenistujate õiguslikule staatusele. Üha 
rohkem on neid riike, kus tööõigus kehtib võrdselt nii era- kui ka avalikus sektoris. 

Alustuseks võetakse vaatluse alla avaliku teenistuse isikkoosseis ja ametnike õiguslik staatus. 
Autor avab mõiste "ametnik" (Beamte, fonctionnaire, civil servant) sisu saksa, prantsuse ja 
inglise õiguses ning selgitab ajaloolisi tagamaid mõistete sisu kujunemisel ja vastavate 
õigusaktide kehtestamisel. Valdavalt loetakse ametnikeks riigiasutuste töötajaid, kelle puhul 
kehtib avalik-õiguslik teenistussuhe. Prantsusmaa puhul peatutakse pikemalt ametniku ja 
teenistuja mõistel, sest Prantsusmaal peetakse ametnike hulka kuuluvaks ka teenistujaid, kes 
töötavad nt. ühistranspordi või energeetika valdkonnas ning kelle teenistussuhet reguleerib 
eraõigus. Ka streigiõigus, mis on reguleeritud eraldi seadusega, rakendub kõigile avaliku sektori 
teenistujatele, sõltumata nende õiguslikust staatusest. Seega tuleb Prantsusmaa ametnike 
isikkoosseisu puudutavaid statistilisi andmeid analüüsides teada, et nendes kajastuvad lisaks 
riigiametnikele ka kohalike omavalitsusüksuste ning avaliku sektori asutuste ja ettevõtete 
teenistujad, kellel juriidiliselt avaliku teenistuja staatust pole. 

Suurbritannias jäävad avaliku teenistuse alla hõlmamata kohalikud omavalitsusüksused, koolid ja 
politsei ning riikliku tervishoiuteenuse pakkujad. Situatsiooni ingliskeelses õigusruumis muudab 
keerukamaks asjaolu, et nt iiri õiguses on riigiametnike puhul kasutusel mõiste civil servant, mis 
enam-vähem kattub briti mõistega; lisandub mõiste public servant, mis puudutab kohalike 
omavalitsuste teenistujaid, õpetajaid ning politseiametnikke. Ameerika Ühendriikide õiguses 
vastav mõiste puudub. Kanada õiguses on mõlemad mõisted olemas, kuid mitte vastavuses 
Iirimaa omadega. 

Kuna mõistete sisu ei kattu, on statistiliste andmete kasutamine riikide võrdlemisel 
problemaatiline. Võrdluste ja analüüside tegemiseks pakub autor ühe võimalusena välja 
teenistujate hulga uurimise tööandjate avalikku või erasektorisse kuuluvuse järgi. 
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Lisaks sellele käsitletakse artiklis teenistussuhete regulatsioone koos ametnike õigusliku 
staatusega ning tuuakse esile juriidilised erinevused ametniku ja teenistuja vahel erinevate riikide 
õiguskordades. Autor peab vajalikuks peatuda pikemalt Suurbritannias toimunud teenistussuhete 
muudatustel, eriti eelmise sajandi 80-ndatel aastatel peaminister Margaret Thatcheri algatusel, 
millega kujundati ümber briti riigihalduse struktuur. 

Artiklist saab põhjaliku ülevaate ka Itaalias läbiviidud ametnike teenistussuhete regulatsioonidest, 
nn erastamisest, mida formaal-juriidilisest seisukohast võiks pidada lausa revolutsiooniks, 
rahvuslikes kontekstides on hinnangud aga vägagi erinevad. Riikides toimunut arvesse võttes ja 
õiguslikke regulatsioone võrreldes püüab autor jõuda avaliku teenistuse tuuma ehk ühise 
olemuseni. 

Autor näeb avaliku teenistuse avalik-õiguslikus regulatsioonis sümboolset väärtust poliitikutele, 
ametnikele ja ka kodanikele teadvustamises, et ametnikud pole mitte ainult ametkonna juhi 
alluvad, vaid teenistujad, kes töötavad küll vastavates asutustes või ministeeriumites, kuid on 
kohustatud teenima üldist heaolu. Tuues valikuliselt riigiti välja avalike teenistuste õiguslike 
regulatsioonide sisu ja vormi erinevused, viitab autor asjaolule, et reformide edukuse võrdlemisel 
peab reformiprogrammi koostamisele eelnema teiste riikide andmete põhjalik, sisuline analüüs. 

Refereerinud Tiiä Melts s 

AVALIKU TEENISTUSE REFORMIST SAKSAMAAL 
Hans Peter Bull 
Bürokratieabbau und Dienstrechtsreform 
Die Öffentliche Verwaltung (2006) nr. 6, S. 241-249. 

Reformid avalikus teenistuses toovad kaasa muudatusi haldusstruktuurides. Haldusreform ei 
saaks toimuda ilma põhjalike ümberkorraldusteta avalikus sektoris. Avaliku teenistuse ja 
haldusreformi seotusest ning sidumisest rääkis Saksa liidukantsler Willy Brandt juba 1969. aastal. 
1970ndatel moodustati Saksamaal uurimiskomisjon avaliku teenistuse reformi läbiviimiseks ja 
töötati välja põhimõtted ametnike ja teenistujate staatuse kujundamiseks, kuid tegelikkuses ei 
muutunud midagi. Reformidega alustati alles 1997. aastal. 

Nii avalikkus kui erialaspetsialistid on ühel meelel, et saksa avalik haldus ei vasta nii oma ulatuse 
kui kvaliteedi poolest talle esitatud nõudmistele: see on üle koormatud ja üle reguleeritud, 
toimingud venivad ning nõudmised on arusaamatud. Hädavajalik on reformida isikkoosseisu ja 
organisatsiooni, millega kaasneks bürokraatia vähenemine ja uutel alustel toimuv töötajate välja-
ning täiendõpe. Reformid avalikus teenistuses on käimas ning avalikus halduses töötavate 
inimeste hulk on viimase kümne aasta jooksul tunduvalt vähenenud, mitmeid riiklikke ülesandeid 
täidavad kohalikud omavalitsused või erafirmad, toimub ka koostöö avaliku ja erasektori vahel. 
Loomulikult ei ole need arengud kulgenud takistusteta, kuid muudatused ning ümberkorraldused 
vaj avadki aega. 

Bürokraatia vähendamiseks tuleks kõigepealt kaotada üksikisikutele ja ettevõtetele pandud 
kohustused, millest on võimalik loobuda, lihtsustada ja kiirendada toiminguid, vähendada otseselt 
mittevajalike regulatsioonide hulka. Levima peaks kodanikusõbralik suhtlemisviis, mis rajaneb 
töötajate paremal välja-ja täiendõppel. 

Artiklis tegeletaksegi probleemiga, kuidas muuta avaliku teenistuse olulisimaid elemente ja kas 
on võimalik midagi ära teha õigusreformi läbi viimata, kuid jõuda siiski uue kvaliteedini. Autor 
toob välja kitsaskohad, mida reform põhjustab ning mis tulenevad tegeliku situatsiooni ja 
arengute, kehtiva õiguse mõjude ning kavandatavate muudatuste võimalike tagajärgede vähesest 
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tundmisest. Tähelepanuta ei jää ka kriitilised arvamused 70ndatel aastatel kavandatud muudatuste 
kohta. 

Autor peab avaliku teenistuse reformi üheks oluliseks ülesandeks tegeleda töötajatega. Pikemalt 
peatutakse motivatsiooni- ja stiimulisüsteemi loomisel, karjäärivõimalustel ja väljaõppel. Ka 
paindlikkus ja mobiilsus on märksõnad, mis artiklis käsitlemist leiavad. 

Artiklis selgitatakse, miks orienteerumine staatusele ja mitte tegevusele jätab ületamatuks lõhe 
avalikule haldusele pandud nõudmiste ja eksisteeriva avaliku teenistuse vahel. 

Lisaks sellele vaadeldakse veel avaliku teenistuse reformimisest sõltumatuid probleeme, mis 
kaasnevad halduse moderniseerimisega ja vajavad samuti lahendamist, nagu näiteks ametikohtade 
ja tööpanuse hindamine. 

Bürokraatia vähendamine haldustoimingute lihtsustamiseks ja kodanike koormuse 
vähendamiseks tähendab eelkõige regulatsioonide vähendamist, mis nõuab olemasolevate 
normide kvalitatiivset analüüsi. Artiklis tuuakse välja ka õigusnormide tähendus 
haldustoimingutes. 

Autor jõuab järeldusele, et oluline roll nii bürokraatia vähendamisel kui avaliku halduse 
kvaliteedi tagamisel on asetatud töötajatele, kaasaegsele personalijuhtimisele, liikumisele 
töökvaliteedi parandamise ja regulatsioonide vähendamise suunas. Reformide kontseptsiooni 
väljatöötamiseks on vaja kogemusi ning õigusnormide põhjapanevalt muutmiselt ei saa oodata 
kohest edu; muutuma peab ka mentaliteet. 

Refereerinud Tiiä Melts 

TÖÖTAJATE VABA LIIKUMINE - SUURBRITANNIA KOGEMUS 
Samantha Currie 
"Free" movers? The post-accession experience of accession-8 migrant workers in the United 
Kingdom 
European Law Review, vol. 31 (2006) no. 2, p. 207-229. 

Suurbritannia oli üks vähestest riikidest, mille tööturg avanes Kesk- ja Ida-Euroopa uutele 
liikmesriikidele (edaspidi A8-riigid) kohe peale Euroopa Liidu (EL) laienemist 2004. a. 1. mail. 
Töötajate vaba liikumisega seotud piirangud jäid vastavalt 2003. a. sõlmitud ühinemislepingule 
kehtima kõigis ülejäänud 12 liikmesriigis. Piiranguid ei rakendatud vaid Maltale ja Küprosele. 

ELi ühe põhivabaduse, isikute vaba liikumise poliitika rakendamine laienemisj argsel perioodil 
jagab liikmesriigid nelja erinevasse gruppi. Austria ja Saksamaa on 2000. a. alates toetanud 
piirangute rakendamist Ida-Euroopast pärit tööjõule. Belgia, Taani, Soome, Prantsusmaa, Kreeka, 
Itaalia, Luksemburg, Holland, Portugal ja Hispaania esialgu ei plaaninud piirangute kehtestamist, 
kuid tegid seda Austria ja Saksamaa eeskujul vahetult enne uute riikide liitumist siiski. 
Suurbritannia ja Iirimaa avasid küll tööturu, kuid "heaoluturismi" kartuses säilitasid piirangud 
sotsiaalhüvitistele juurdepääsul. Rootsi aga loobus ainsa riigina igasuguste piirangute 
kehtestamisest. 

Käesolevas artiklis analüüsitakse, kuidas on praktikas rakendunud Suurbritannias juurutatud A8-
riikide kodanikele kohustuslik töötajate registreerimise skeem {Worker Registration Scheme, 
edaspidi WRS) ja vaagitakse selle õiguslikke aspekte Euroopa Ühenduse ja Suurbritannia 
seadustest lähtuvalt. Õigusliku analüüsi kõrval pakub autor väljavõtteid Poola võõrtöötajatega 
tehtud intervjuudest. 

A8-riikide kodanikele kehtestatud nõue oma töötamine WRS-s registreerida on otseselt seotud 
legaalse elamise, töötamise ja sotsiaalhüvitiste saamisega Suurbritannias. Vastavad nõuded on 
sätestatud Suurbritannia kahes siseriiklikus õigusaktis: (alalisi elanikke puudutavad) 
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sotsiaalkindlustuse muutmise reeglid ehk Social Security (Habitual Residence) Amendment 
Regulations 2004 ning sisserände ja töötajate registreerimise määrused ehk Immigration and 
Worker Registration Regulations 2004. 

Seaduste järgi peab registreerimine aset leidma 30 päeva jooksul peale töösuhte algust, vastasel 
korral loetakse nimetatud kodanik illegaalseks töötajaks ja ebaseaduslikuks riigis viibijaks. 
Töötajast mittesõltuvatel põhjustel töö kaotamise või töölepingu lõppemise korral on A8-riikide 
kodanikel Euroopa Ühenduse õiguse järgi (Nõukogu määrus 68/1612, art. 7) ettenähtud 
töötuhüvitist võimalik saada alles peale 12-kuulist katkematut töösuhet. Kui töötajal peaks 
töösuhe esimese aasta jooksul katkema ja tal ei õnnestu 30 päeva jooksul leida uut tööd ja end 
taas registreerida, ei loeta seda pidevaks töötamiseks ning ta on vastavalt siseriiklikele seadustele 
kohustatud riigist lahkuma. Seega ei laiene A8-riikide kodanikele Euroopa Parlamendi ja 
nõukogu direktiivi 2004/38/EÜ järgi õigus jääda liikmesriiki ka peale töösuhte lõppemist, et 
liikmesriigis elades „mõistliku aja" (enamasti kuue kuu) vältel uut tööd otsida. 

Suurbritannia siseministeeriumi andmetel oli 2004. a. maist 2005. a. märtsini WRS-s 
registreeritud töölepingutest 45 protsenti ajutise iseloomuga. Seega on enamikel riiki saabunud 
võõrtöötajatel tulnud tegemist teha halastamatu ja bürokraatliku süsteemiga, millest arusaamine 
tekitab raskusi nii võõrtöötajatele kui ka Suurbritannia tööandjatele, kes väga sageli just tekkida 
võivate probleemide kartuses (ja vähese informeerituse tõttu) loobuvad võõrtöötajate tööle 
palkamisest. 

Kui iseloomustada Suurbritanniasse saabunud uute liikmesriikide kodanikke, siis statistika järgi 
on 83 protsenti registreeritud töötajatest alla 34-aastased noored, kes on endale eesmärgiks 
seadnud töötada Suurbritannias mõne aja, teenida teatud hulgal raha ning seejärel kodumaale 
tagasi pöörduda. Sealjuures ei ole neist keegi seadnud endale eraldi eesmärgiks taotleda seal riigis 
makstavaid sotsiaaltoetusi, mis selgub ka intervjuudest Poola võõrtöötajatega. Seetõttu on artikli 
autori sõnul alusetu karta Kesk-ja Ida-Euroopast saabuvaid „heaoluturiste". 

Kokkuvõttes tõdetakse artiklis, et Suurbritannia A8-riikide kodanikke puudutav vaba liikumise 
poliitika on diskrimineeriva iseloomuga, mille eesmärgiks on pakkuda uute liikmesriikide 
kodanikele takistusteta juurdepääsu vabadele töökohtadele, andmata neile samas vastu seadustega 
ettenähtud sotsiaalhüvitisi. 

Refereerinud Merle Tõniste 

VIIMASED UUENDUSED KREEKA MEDITSIINIÕIGUSES 
Maria Canellopoulou-Bottis 
Recent developments in health law in Greece 
European Journal of Health Law (2006) no. 2, p. 107-113. 

Kreeka meditsiiniõiguses on viimase viie aasta suurimaks saavutuseks uue eetikakoodeksi 
vastuvõtmine. Viimane eetikakoodeks võeti vastu 50 aastat tagasi, kui Kreekas eksisteeris veel 
kuninglik monarhia. Uuendusest olid põhiliselt huvitatud juristid ja arstid. Erinevalt 
eetikakoodeksist kehtib siiani 1939. a. vastu võetud "arstipraktika koodeks". 

Uuenduse põhilisteks eesmärkideks võiks lugeda ideoloogilise aluspõhja loomist meditsiini alal 
praktiseerimiseks, keskendumist patsiendi õigustele ning meditsiiniteenuste kvaliteedi 
parandamise toetamist. 

Edaspidi tuuakse artiklis välja uue eetikakoodeksi erinevate sätete sisu ning tähendus, nii arsti 
kohustused kui ka arsti ja patsiendi suhet reguleerivad normid. Uus koodeks koosneb seitsmest 
peatükist, mille sätted leiavad artiklis lähemat käsitlemist. 
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Esimeses artiklis määratakse ära, missugused õigusaktid reguleerivad just meditsiiniõiguse 
valdkonda. Järgmisena sätestatakse arsti kohustus järgida Hippokratese vannet ning muud üldised 
kohustused - näiteks kinnipidamine üldistest inimõigustest nii rahu kui sõja ajal. 

Uue eetikakoodeksi üks tähtsamaid muudatusi puudutab tõendeid. Artikkel 5 reguleerib 
sertifikaate. Igal tõendil, olenemata sellest, kas see on väljastatud eraõiguslikus praksises töötava 
arsti või riikliku teenistujana töötava arsti poolt, on täpselt ühesugune õigusjõud. Varem leidsid 
aktsepteerimist vaid riikliku raviasutuse poolt väljastatud dokumendid. 

Viimase viie aasta jooksul peetakse Kreeka meditsiiniõiguse arengus üsna tähtsaks seda, et üha 
rohkem on esitatud hagisid seoses vale raviga ning samuti on suurenenud arstide väära tegevuse 
tulemusena väljamõistetud kahjuhüvitiste summad, viimaseid tuleks vaadelda eriti just moraalse 
kahjuga seoses. Uue eetikakoodeksi alusel on nüüd enamus arste kindlustatud võimalike valede 
ravi võtetega kaasnevate kulutuste vastu. Kompensatsiooni ja hüvituse saamist on uue koodeksiga 
piiratud. Enam ei ole võimalik kahju hüvitamist ega kompensatsiooni nõuda mitteotsese ehk 
kaudse kahju tekitamise eest. Seega on hetkel Kreeka õigusmaastikul levinud kindel arusaam, et 
otsese kahju puhul on võimalik nõuda hüvitamist ning kaudne kahju ei ole hüvitatav. Mõnede 
Kreeka õigusteadlaste arvates tuleks just kaudse kahju hüvitamisega seotud sätted uuesti üle 
vaadata ning iga situatsiooni tuleks käsitleda erinevalt. Arvatakse aga, et selline võlaõiguslik 
muudatus võib võtta väga kaua aega. 

Viimasel ajal on Kreekas ilmunud palju publikatsioone meditsiiniõiguse arengu ja tuleviku kohta. 
Loodetakse, et meditsiiniõigusele luuakse konstruktiivne aluspõhi ning need uuendused ei vii 
põhjendamatute hagideni, mis on suunatud haiglate, arstide ning teiste meditsiinis praktiseerijate 
vastu. 

Refereerinud Olavi Maua 

RAHVUSRAAMATUKOGU UUDISED 

Eesti Rahvusraamatukogu (RR) osaleb partnerina projekti "Euroopa Vahistamismäärus" 
{European Arrest Warrant) esimeses faasis (1. oktoober 2004 - 30. september 2006), edastades 
infot ja andmeid Eesti kohta ning aidates luua kohalikku ekspertide ja korrespondentide võrku. 
Projekti "Euroopa Vahistamismäärus" eesmärk on luua üleeuroopaline otsingusüsteem, mis on 
mõeldud ametialaseks kasutamiseks prokuratuuridele, kohtutele, õigusteadlastele ja 
tegevjuristidele, spetsiaalsetele huvigruppidele, kuid ka laiemale avalikkusele. Projekti 
tulemusena luuakse üleeuroopaline veebipõhine otsisüsteem European Arrest Warrant. See 
kiirendab infovahetust Euroopa Liidu liikmesriikide vahel ja võimaldab otsest juurdepääsu 
siseriikliku õiguse allikate juurde (andmebaas sisaldab rahvusriikide õigusakte, kohtulahendeid, 
teaduspublikatsioone, kommentaare jms. kriminaalmenetluse ja karistusõiguse teemal). Projekti 
kohalik koordinaator on RRi parlamendiinfo keskuse õigusinfo töörühma infospetsialist Maia 
Ruttu, kes on koostanud valiknimestiku EAW bibliograafilisest andmebaasist (vt Lisa). 

(Allikas: RRi kodulehekülg URL: http://www.nlib.ee/44704') 
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VALIK UUSI ARTIKLEID INGLISE, SAKSA, SOOME JA VENE KEELES 

ÕIGUSE ÜLDKÜSIMUSED 

Afanasjeva, V. Razvitije tehniki i obnovlenije zakonodatelstva v Zapadnoi Jevrope i Rossii v XV 
- XIX w . // Gosudarstvo i pravo (2006) nr. 6, lk. 108-115. Tehnika arengust ja õigusnormide 
uuendamisest Lääne-Euroopas ja Venemaal XV-XIX sajandil. 

Iljin, A. ; Hohlov, J. Pervõi zakon о võborahh v Gosudarstvennuju Dumu Rossiiskoi Imperii : 
opõt istoriko-pravovogo analiza // Pravovedenije (2006) nr. 1, lk. 4-30. Parlamentarismi ajaloost -
esimesest Riigiduuma valimise seadusest Venemaal. 

Poljakov, A. Postklassit&skoje pravovedenije i ideja kommunikatsii // Pravovedenije (2006) nr. 
2, lk. 26-43. Klassikalise õigusteaduse järgsest perioodist ja kommunikatsiooniteooriast 
Venemaal. 

Satolina, M. Informatsionnoje obotoestvo : к voprosu ob otdelnõhh aspektahh izmenenija 
teoretiko-pravovõhh podhodov к pravovomu regulirovaniju obõtõestvennõhh otno&nii // 
Gosudarstvo i pravo (2006) nr. 4, lk. 81-86. Ühiskondlike suhete õiguslikust reguleerimisest 
Venemaa infoühiskonnas. 

Shelton, Dinah. Normative hierarchy in international law // The American Journal of 
International Law (2006/Apr) nr. 2, Ik. 291-323. Rahvusvahelise õiguse normidest, mõistest ins 
cogens. 

Skurko, J. Pravovõje printsipõ v pravovoi sisteme, sisteme prava i sisteme zakonodatelstva : 
teorija i praktika // Pravovedenije (2006) nr. 2, lk. 55-61. Õigusprintsiipidest Venemaa 
õigussüsteemis - teooria ja praktika. 

Taradonov, S. Pravovoi porjadok i püti jego ukreplenija. Parametrõ vnutrigosudarstvennogo i 
meždunarodno-pravovogo sover&nstvovanija // Gosudarstvo i pravo (2006) nr. 5, lk. 75-84. 
Õiguskorrast ja selle tugevdamise viisidest, õiguskorra parameetritest Venemaal. 

Van Hoecke, Mark. Pravo как kommunikatsija // Pravovedenije (2006) nr. 2, lk. 44-54. Õigus 
kui suhtlusvahend Venemaal. 

Vranes, Erich. The definition of "norm conflict" in international law and legal theory // 
European Journal of International Law (2006/Apr) nr. 2, Ik. 395-418. Õigusnormide 
vastandlikkusest rahvusvahelises õiguses. 

TSIVIILÕIGUS 

Büchler, Andrea. Die Kommerzialisierung von Persönlichkeitsgütern // Archiv für die 
civilistische Praxis (2006) nr. 2/3, lk. 300-351. Isikuõigustest ja tarbimisühiskonnast. 

Ebnet, Peter. Die Kündigung von Versicherungsverträgen // Neue Juristische Wochenschrift 
(2006) nr. 24, lk. 1697-1702. Kindlustuslepingu ülesütlemisest. 

Frattini, Franco. European area of civil justice - has the community reached the limits? // 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2006) nr. 2, Ik. 225-235. Euroopa tsiviilõigusest. 

Ibili, F. Civil jurisdiction and enforcement of judgments in Europe // Netherlands International 
Law Review (2006) nr. 1, Ik. 127-139. Euroopa Kohtu jurisdiktsioonist, kohtuotsuste 
tunnustamisest ja nende jõustamisest tsiviilasjades. 
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Jansen, Nils. Traditionsbegründung im europäischen Privatrecht // Juristenzeitung (2006) nr. 11, 
lk. 536-546. Euroopa eraõiguse ühtlustamisest. 

Kroppenberg, Inge. Die unterhaltsrechtliche Eigenverantwortung des geschiedenen Ehegatten // 
Juristenzeitung (2006) nr. 9, lk. 439-445. Lahutatud abikaasa ülalpidamiskohustusest. 

Liukkunen, Ulla. Kansainvälinen yksityisoikeus ja Euroopan integraatio // Lakimies (2006) nr. 
3, lk. 339-362. Rahvusvahelise eraõiguse ühtlustamisest EL riikides. 

Norrie, Kenneth McK. Recognition of foreign relationships under the Civil Partnership Act 
2004 // Journal of Private International Law (2006/Apr) nr. 1, Ik. 137-167. Samasooliste 
abiellumisõigusest ja partnerlusest Suurbritannias. 

Pauly, Holger. Konkludenter Vertragsabschluss im Maklerrecht // Monatsschrift für Deutsches 
Recht (2006) nr. 10, Ik. 549-551. Maaklerlepingutega seotud kohtupraktikast. 

Richter, Klaus. Privatautonomie und Verbraucherschutz im Lichte der Plane zur Schaffung eines 
Europäischen Zivilgesetzbuches // Archiv für die civilistische Praxis (2006) nr. 1, Ik. 3-95. 
Privaatautonoomiast ja tarbijakaitsest ning Euroopa tsiviilseadustikust. 

Schmidt, Karsten. Wirtschaftsrecht: Nagelprobe des Zivilrechts - das Kartellrecht ais Beispiel // 
Archiv für die civilistische Praxis (2006) nr. 2/3, lk. 169-204. Kartelli-ja tsiviilõiguse seostest. 

Wendehorst, Christine. Das Vertragsrecht der Dienstleistungen im deutschen und künftigen 
europäischen Recht // Archiv für die civilistische Praxis (2006) nr. 2/3, lk. 205-299. Teenuse 
mõistest ja lepingulisest suhtest teenuste pakkumisel nii Saksa kui EL õiguses. 

ÄRIÕIGUS 

Eisfeld, Gero. Wettbewerbsordnung in Litauen - Wettbewerbs- und Werbegesetz im Überblick // 
Wirtschaft und Recht in Osteuropa (2006) nr. 8, lk. 225-230. Leedu konkurentsiseadusest, 
kõlvatu konkurentsi keelust. 

Herresthal, Carsten. Scheinunternehmer und Scheinverbraucher im BGB // Juristenzeitung 
(2006) nr. 14, lk. 695-707. Fiktiivsetest ettevõtetest ja vari tarbijatest Saksa tsiviilseadustikus. 

Keijser, Thomas. A need for a change. The undesirable consequences of the Settlement Finality 
Directive and the Collateral Directive in the field of property and insolvency law, in particular for 
small- and medium-sized enterprises // Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2006) nr. 2, Ik. 
308-325. Keskmise suurusega ja väikeettevõtete likvideerimist ja pankrotimenetlust 
puudutavatest õigusaktidest ELis. 

Mylly, Tuomas. Kilpailuoikeuden sitoumuspäätökset: ongelmia, rajoituksia, riskejä, 
mahdollisuuksia // Lakimies (2006) nr. 3, lk. 363-389. Konkurentsiõigusest ELis: probleemid, 
piirid, riskid, võimalused. 

Popondopulo, V. Problemõ soveroenstvovanija zakonodatelstva о nesostojatelnosti (bankrotstve) 
// Pravovedenije (2006) nr. 3, lk. 18-38. Pankrotiseadusandluse täiustamisest. 

Stoiko, T. Reformirovanije sistemõ konkurentnogo prava Jevropeiskogo Sojuza // Pravovedenije 
(2006) nr. 2, lk. 137-141. EL konkurentsiõiguse reformimisest. 

Tuomisto, Jarmo. Takaisinsaannin vahinkoedellytyksestä viimeaikaisessa korkeimman oikeuden 
käytännössä // Lakimies (2006) nr. 2, lk. 257-299. Tagasivõitmisest pankrotimenetluses. 

Voznesenskaja, N. Protsess globalizatsii ekonomiki i inostrannõje investitsii (pravovõje aspektõ) 
// Gosudarstvo i pravo (2006) nr. 5, lk. 67-74. Majanduse globaliseerumise ja välisinvesteeringute 
õiguslikest aspektidest Venemaal. 
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WeiB, Wolfgang. Grundrechtsschutz im EG-Kartellrecht nach der Verfahrensnovelle // 
Europäische Zeitschrift fur Wirtschaftsrecht (2006) nr. 9, Ik. 263-268. Põhiõiguste kaitsest ja EL 
määrusest konkurentsieeskirjade rakendamise kohta. 

Weller, Matthias. Internationaler Anwendungsbereich des Verbraucherkreditschutzrechts // 
Neue Juristische Wochenschrift (2006) nr. 18, lk. 1247-1250. Tarbijalaenude kaitse 
rakendamisest. 

Wiese, Volker. Gefährliche Hausbriefkästen // Neue Juristische Wochenschrift (2006) nr. 22, lk. 
1569-1571. Elektroonilistest tehingutest pankadega ja ebaturvalistest e-postkastidest 
koduarvutites. 

INTELLEKTUAALNE OMAND 

Flechsig, Norbert. Der Zweite Kõrb zur Verbesserung der Urheber- und Leistungsschutzrechte // 
Zeitschrift für Rechtspolitik (2006) nr. 5, lk. 145-149. Autoriõigusest ja loomingu kaitsest 
infoühiskonnas. 

Gangjee, Dev. Melton Mowbray and the GI pie in the sky : exploring cartographies of protection 
// Intellectual Property Quarterly (2006) nr. 3, Ik. 291-309. Euroopa Komisjoni määrusest 
(2081/92), mis käsitleb põllumajandussaaduste ja toiduainete geograafiliste tähiste ja 
päritolunimetuste kaitset. 

Grünberger, Michael. A constitutional duty to protect the rights of performers? Goldstein versus 
Bob Dylan - two different stories // International Review of Intellectual Property and Competition 
Law (2006) nr. 3, Ik. 277-303. Teose esitaja õiguste kaitsest. 

Jacobs, Georg. Internet-specific collisions of trademarks in the domain-name-system - an 
economic analysis based on U.S. law // International Review of Intellectual Property and 
Competition Law (2006) nr. 2, Ik. 156-179. Kaubamärkidega seonduvatest vastuoludest 
domeeninimede süsteemis Ameerika Ühendriikide õiguses. 

Kock, M. A. ; Porzig, S. ; Willnegger, E. The legal protection of plant-biotechnological 
inventions and plant varietes in light of the EC Biopatent Directive // International Review of 
Intellectual Property and Competition Law (2006) nr. 2, Ik. 135-156. ELi biopatendi direktiivist, 
biotehnoloogiast ja taimeliikide mitmekesisuse kaitsest ELi, Saksamaa ning Ameerika 
Ühendriikide õiguses. 

Lightbourne, Muriel. Survey on the concurrent implementation of the FAO Treaty on Plant 
Genetic Resources and of intellectual property rights // Intellectual Property Quarterly (2006) nr. 
2, Ik. 131-148. Intellektuaalse omandi kaitsest seoses uute taimeliikide aretamisega. 

Merzlikina, R. Konstitutsionnõje pravovõje osnovõ regulirovanija intellektualnoi sobstvennosti 
// Gosudarstvo i pravo (2006) nr. 3, lk. 94-99. Intellektuaalse omandi reguleerimisest Venemaa 
põhiseaduses. 

Montagnani, M. L. Predatory and exclusionary innovation: which legal standard for software 
integration in the context of the competition versus intellectual property rights clash? // 
International Review of Intellectual Property and Competition Law (2006) nr. 3, Ik. 304-335. 
Arvutitarkvara integreerimise õiguslikest aspektidest. 

Niedermann, Anne. Surveys as evidence on proceedings before OHIM // International Review 
of Intellectual Property and Competition Law (2006) nr. 3, Ik. 260-276. Euroopa Siseturu 
Harmoneerimise Ameti (Office of Harmonization in the Internal Market) tegevusest. 
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Zekos, Georgios I. Software patenting // The Journal of World Intellectual Property (2006/July) 
nr. 4, Ik. 426-444. Arvutitarkvara patenteerimisest. 

Vilanka, Olli. Linkittäminen, tekijänoikeus ja verkkojulkaiseminen // Lakimies (2006) nr. 4, lk. 
608-627. Andmevõrkude ja autoriõiguse vahelistest suhetest. 

Waelde, Charlotte. Databases and lawful users : the chink in the armour // Intellectual Property 
Quarterly (2006) nr. 3, Ik. 256-282. Andmebaaside õiguskaitsest ja sui generis õigusest, mis on 
sätestatud Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiiviga (96/9/EÜ). 

KESKKONNAÕIGUS 

Beyerlin, Ulrich. Bridging the North-South divide in international environmental law // 
Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht (2006) nr. 2, lk. 259-296. 
Rahvusvahelisest keskkonnaõigusest. 

Jarass, Hans D. Rechtsfragen des neuen Luftqualitätsrechts // Verwaltungs Archiv (2006) nr. 3-
4, lk. 429-449. Õhu kvaliteedi tagamisega seotud õiguslikest probleemidest ELis. 

Kluge, Hans-Georg. Das Schächten ais Testfall des Staatszieles Tierschutz // Neue Zeitschrift 
für Verwaltungsrecht (2006) nr. 6, lk. 650-655. Loomakaitsest Saksamaa põhiseaduse osana 
(alates 1. augustist 2002). 

Misnik, G. Pravovõje formõ vozmeotoenija ekologitcteskogo vreda // Gosudarstvo i pravo (2006) 
nr. 7, lk. 48-58. Keskkonnakahjude hüvitamisest Venemaal. 

Rebentisch, Manfred. Rechtsfragen der kostenlosen Zuteilung von Berechtigungen im Rahmen 
des Emissionshandelsrechts // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2006) nr. 7, lk. 747-753. 
Õiguslikest probleemidest kasvuhoonegaaside saastekvootidega kauplemisel ELis. 

Schmidt, Holger. Neue Haftungsrisiken für Organmitglieder im Umweltbereich? // Neue 
Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2006) nr. 6, lk. 635-640. Keskkonnavastutuse direktiivi 
rakendamisest Saksamaal. 

Sparwasser, Reinhard. Luftqualitätsplanung zur Einhaltung der EU-Grenzwerte -
Vollzugsdefizite und ihre Rechtsfolgen // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2006) nr. 4, lk. 
369-377. Õhu kvaliteedi piirtasemetest ja kvaliteediplaanidest Saksamaal seoses ELiga. 

Suvantola, Leila. Kuoleman katse - ympäristönkäytön luontovaikutusten selvittämisvelvollisuus 
// Lakimies (2006) nr. 4, lk. 560-585. Looduskaitsest ja Natura 2000 aladest. 

TÖÖÕIGUS 

AnnuB, Georg. Änderungskündigung schwer gemacht // Neue Juristische Wochenschrift (2006) 
nr. 30, lk. 2153-2156. Vallandamisotsuse muutmisest Saksamaa tööõiguses. 

Braun, Stefan. Befristung eines Arbeitsvertrages // Monatsschrift für Deutsches Recht (2006) 
nr. 11, lk. 609-613. Töölepingu tähtajaliseks muutmisest Saksamaal. 

Grund, Christian. Severance payments for dismissed employees in Germany // European 
Journal of Law and Economics (2006/July) nr. 1, Ik. 49-71. Koondamishüvitise maksmisest 
Saksamaal. 

Reichold, Hermann. Aktuelle Rechtsprechung des EuGH zum Europäischen Arbeitsrecht // 
Juristenzeitung (2006) nr. 11, Ik. 549-556. Euroopa tööõigust puudutavast Euroopa Kohtu 
praktikast. 

13 



Römermann, Volker ; Haase, Björn. Unzureichende Leistung im Arbeitsrecht // Monatsschrift 
für Deutsches Recht (2006) nr. 15, lk. 853-857. Ebapiisavast tööpanusest (low performance) 
Saksamaa tööõiguses. 

Waas, Bernd. Die Beschäftigungssituation älterer Arbeitnehmer ais Herausforderung für den 
arbeitsrechtlichen Gesetzgeber // Zeitschrift für Rechtspolitik (2006) nr. 4, lk. 118-121. 
Tööturupoliitikast ja eakate tööhõivest Saksamaal. 

KARISTUSÕIGUS 

Böse, Martin. Die Zuständigkeit der Europäischen Gemeinschaft für das Strafrecht // 
Goltdammer's Archiv für Strafrecht (2006) nr. 4, lk. 211-224. Euroopa Ühenduse pädevusest 
karistusõiguslike normide kehtestamisel. 

Fox, Hazel. State immunity and the international crime of torture // European Human Rights Law 
Review (2006) nr. 2, Ik. 142-157. Piinamisest rahvusvahelises kriminaalõiguses. 

Gusy, Christoph. Möglichkeit und Grenzen der Privatisierung des Jugendstrafvollzugs // 
Juristenzeitung (2006) nr. 13, lk. 651-661. Alaealistele kurjategijatele mõistetud karistuse 
täideviimise piiridest ja võimalustest. 

Kainulainen, Heini. Seuraamuskäytäntö kiristynyt huumausainerikoksissa // Haaste (2006) nr. 2, 
lk. 15-17. Narkokuritegudest Soomes. Lisa: tabelid karistuste kohta. 

Murdoch, Jim. The impact of the Council of Europe's "Torture Committee" and the evolution of 
standard-setting in relation to places of detention // European Human Rights Law Review (2006) 
nr. 2, Ik. 158-179. Euroopa Nõukogu poolt piinamise ennetamiseks loodud komisjonist ja 
standardite loomisest kinnipidamisasutustes. 

Ostendorf, Heribert. Flexibilität versus Rechtsstaatlichkeit im Jugendstrafrecht // Goltdammer's 
Archiv für Strafrecht (2006) nr. 7, lk. 515-527. Paindlikkuse põhimõttest alaealiste kurjategijate 
karistamisel Saksamaal. 

Ruback, Barry R. ; Bergstrom, Mark H. Economic sanctions in criminal justice // Criminal 
Justice and Behavior (2006/Apr) nr. 2, Ik. 242-273. Viiest erinevast majandussanktsioonist : 
restitutsioon, maks, tasu, trahv, võõrandamine. 

Russell, Brenda L. ; Melillo, Linda S. Attitudes toward battered women who kill // Criminal 
Justice and Behavior (2006/Apr) nr. 2, Ik. 219-241. Koduse vägivalla all kannatavate naiste 
kuritegevusest ja nende poolt sooritatud mõrvadest. 

Schwalbe, Craig S.; Fraser, Mark W.; Day, Steven H.; Cooley, Valerie. Classifying juvenile 
offenders according to risk of recidivism // Criminal Justice and Behavior (2006/June) nr. 3, Ik. 
305-324. Alaealistest õigusrikkujatest, kellel on kalduvus retsidivismile. 

MENETLUSÕIGUS 

Fahrendorf, Klaus. Vertragliche Anwaltspflichten - überspanntes Haftungsrisiko? // Neue 
Juristische Wochenschrift (2006) nr. 27, Ik. 1911-1915. Advokaadi lepingulisest vastutusest. 

Kokott, Juliane. Die Pflicht zur Vorlage an den Europäischen Gerichtshof und die Folgen ihrer 
Verletzung // Juristenzeitung (2006) nr. 13, Ik. 633-641. Euroopa Kohtule dokumentide esitamise 
kohustusest ja selle vastu eksimise tagajärgedest. 

14 



Köbler, Ralf. E-justice: vom langen Weg in die digitale Zukunft der Justiz // Neue Juristische 
Wochenschrift (2006) nr. 29, lk. 2089-2091. Elektroonilisest kohtumenetlusest 
(Justizkommunikationsgesetz - BGBL I, 2005, 837). 

Madert, Wolfgang. Entwicklungen zum RVG // Neue Juristische Wochenschrift (2006) nr. 27, 
lk. 1927-1935. Advokaadi tasust. 

Staffans, Ida. The appellate organ in the asylum procedure // Nordic Journal of International Law 
(2006) nr. 1, Ik. 89-119. Otsustamise protsessist asüüliprotseduuride läbiviimisel 
apellatsioonikohtus. 

Sujecki, Bartosz. Europäisches Mahnverfahren - geänderter Verordnungsvorschlag // 
Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (2006) nr. 11, lk. 330-333. Lihtsustatud 
tsiviilkohtumenetlusest ELis. 

RIIGIÕIGUS 

Bachmann, Susanne. Elektronische Gesetzgebung in Österreich? // Zeitschrift für Gesetzgebung 
(2006) nr. 1, lk. 61-72. Austria seadustest Internetis. 

Banaszak, Boguslaw. E-government in Põlen: Programmgrundsätze und rechtliche Lösungen -
ausgewählte Probleme // Osteuropa Recht (2006) nr. 2, lk. 69-83. E-valitsuse probleemidest 
Poolas. Sisaldab ka e-valitsust reguleerivate õigusaktide nimekirja. 

Baumann, Karsten. Der Schütz von Verfassungsorganen gegen terroristische Angriffe aus der 
Luft // Die Öffentliche Verwaltung (2006) nr. 8, lk. 331-338. Põhiseadusorganite kaitsest 
terroristlike õhurünnakute eest Saksamaal. 

Hagmann, Joachim. Politische Wahlwerbung im öffentlichen StraBenraum // Die Öffentliche 
Verwaltung (2006) nr. 8, lk. 323-330. Poliitilisest valimisreklaamist avalikes kohtades 
Saksamaal. 

Herbst, Tobias. Die auflösungsgerichtete Vertrauensfrage // Der Staat (2006) nr. 1, lk. 45-82. 
Umbusaldushääletusest Saksamaal. 

Parsons, Robert. New bill on national identity generating protests // ŠEEL : Survey of East 
European Law (2006/Mar) nr. 2, Ik. 7-9. Vene Riigiduuma katsest vastu võtta rahvuslikku 
identiteeti puudutav seaduseelnõu. 

Schmidt, Julia. Strukturelle Alternativen der Ausgestaltung des Bundesrates // Die Öffentliche 
Verwaltung (2006) nr. 9, lk. 379-385. Struktuurimuudatuste võimalikkusest Saksamaa 
parlamendis. 

HALDUSÕIGUS 

Bull, Peter. Zweifelsfragen um die informationelle Selbstbestimmung - Datenschutz ais 
Datenaskese? // Neue Juristische Wochenschrift (2006) nr. 23, lk. 1617-1624. Andmekaitsega 
seotud probleemidest, andmete töötlemisega seotud riskidest. 

Goerlich, Helmut. Good governance und gute Verwaltung // Die Öffentliche Verwaltung (2006) 
nr. 8, lk. 313-323. Halduskultuurist ja avalik-õiguslikest standarditest Euroopas ning ELi 
põhiseaduse lepingust. 

Itzel, Peter. Neuere Entwicklungen im Amts- und Staatshaftungsrecht 
Rechtsprechungsüberblick 2005 // Monatsschrift für Deutsches Recht (2006) nr. 10, lk. 544-549. 
Riigi ja ametnike vastutusest Saksamaal. 

15 



Leisner, Walter. Der Streik im öffentlichen Dienst - Gefahr für Demokratie, Gewerkschaften 
und Streikrecht // Neue Juristische Wochenschrift (2006) nr. 21, lk. 1488-1490. Avalike 
teenistujate streigist Saksamaal. 

Mehde, Veith. Public administration and private enterprise: co-operation, competition and 
regulation // Die Öffentliche Verwaltung (2006) nr. 8, Ik. 338-340. 20.-23. septembril 2005 
Berliinis toimunud rahvusvahelisest konverentsist teemal avaliku ja erasektori koostöö teenuste 
pakkumise valdkonnas. 

Razuvajev, V. Pravovõje voprosõ borbõ so spamom как sredstvom vedenija informatsionnoi 
voinõ // Gosudarstvo i pravo (2006) nr. 7, lk. 83-89. Võitlusest rämpsposti vastu Venemaal. 

Rowbottom, Jacob. Media freedom and political debate in the digital era // The Modern Law 
Review (2006/July) nr. 4, Ik. 489-513. Sõnavabadusest sidusmeedias. 

Ryu, Jee-Tai. Die Rolle des Staates in der Telekommunikation // Verwaltungs Archiv (2006) nr. 
3-4, Ik. 541-572. Riigi osast telekommunikatsiooni valdkonnas. 

Sachs, Michael. Zur formellen Rechtswidrigkeit von Verwaltungsakten // Verwaltungs Archiv 
(2006) nr. 3-4, lk. 573-591. Haldusaktide õigusvastasusest Saksamaal. 

Ziekow, Jan. Public private partnership - auf dem Weg zur Formierung einer intermediären 
Innovationsebene? // Verwaltungs Archiv (2006) nr. 3-4, lk. 626-638. Avaliku ja erasektori 
koostööst Saksamaal. 

EUROOPA LIIDU ÕIGUS 

Albin, Silke. Das Subsidaritätsprinzip in der EU // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2006) 
nr. 6, lk. 629-635. Subsidiaarsusprintsiibist ELis. 

Birkmose Sondergaard, Hanne. A "race to the bottom" in the EU? // Maastricht Journal of 
European and Comparative Law (2006) nr. 1, Ik. 35-80. ELi liikmesriikide suurettevõtete 
ühinemisel tekkivast konkurentsist ja selle regulatsioonist. 

Cavalier, Georges ; Upex, Robert. The concept of employment contract in European Union 
private law // International & Comparative Law Quarterly (2006/July) nr. 3, Ik. 587-608. -
Töötajatest j a töölepingutest Euroopa Liidu eraõiguse ja Ühenduse õiguse kontekstis. 

Hatje, Markus. Die Reform des Stabilitäts- und Wachstunspaktes: Sieg der Politik über das 
Recht? // Die Öffentliche Verwaltung (2006) nr. 14, lk. 597-604. Euroopa stabiilsuspaktist, 
majandus-ja rahanduspoliitikast ning ELi põhiseadusest. 

Sloat, Amanda. Legislating for equality : the implementation of the EU equality acquis in 
Central and Eastern Europe // Journal of Constitutional Law in Eastern & Central Europe (2006) 
nr. 1, Ik. 15-131. Meeste j a naiste võrdset kohtlemist käsitlevast seadusandlusest Kesk-ja Ida-
Euroopa riikides. Lisatud tabelid. 

16 



UUED ÕIGUSRAAMATUD EESTI RAHVUSRAAMATUKOGUS 

Juuli - september 2006 

ÕIGUSE ÜLDKÜSIMUSED 

X Riigikogu stenogrammid. 7. kd. : VI istungjärk : 14. november - 15. detsember. - Tallinn : 
Riigikogu Kantselei dokumendiosakond, 2006. - XLI, 733.-1228. lk. + hääletustabelid. 
Märksõnad: riigiõigus/parlamendid/istungj ärgud/Eesti/stenogrammid 
Kohaviit: 3-06-01567 

Bibliographia iuridica Estonica 2005 = Eesti õigusbibliograafia = Legal literature of Estonia = 
Estnische Rechtsbibliographie / koost. Maia Ruttu ; toim. Katrin Ordlik, Gerli Eero. - Tallinn : 
Eesti Rahvusraamatukogu, 2006. - 132 lk. -Nimeregister lk. 118-129. - Rubriigiloend lk. 130-
132. 
ISSN 1406-5142 
Märksõnad: õigusteadus/bibliograafiad/aastaraamatud/Eesti 
Kohaviit: PEA/1636 

Hallberg, Pekka. Prospects of the rule of law. - Helsinki: Edita, 2005. - VIII, 174 Ik. 
ISBN 951-37-4496-5 
Märksõnad: õigusriik/õigusnormid 
Kohaviit: 2-06-04456 

Надеев, Рафик. Правовая экспертиза законопроектов в Государственной Думе. - Москва : 
Издательство Московского университета, 2005. - 80 lk. 
ISBN 5-211-05013-4 
Märksõnad: õigusloome/parlamendid/seaduseelnõud/ekspertiis/Venemaa/õppematerj alid 
Kohaviit: 2-06-05978 

Скоробогатых, Наталья. Вехи конституционного пути Австралии (1788-2000 гг.) / 
Российская академия наук, институт востоковедения. - Москва : ИВ РАН, 2006. - 240 lk. 
ISBN 5-89282-266-4 
Märksõnad: õigusajalugu/18. saj. lõpp/19. saj./20. saj./põhiseadused/riigiõigus/föderalism/ 
kolonialism/Austraalia 
Kohaviit: 2-06-04829 

Толстикова, Светлана. Французский язык : учебник для студентов юридических вузов и 
факультетов = Le fran?ais juridique. - Москва : Волтерс Клувер, 2005. - VI, 442 lk. -
(Библиотека студента). 
ISBN 5-466-00066-3 
Märksõnad: õiguskeel/prantsuse keel/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 3-06-01996 

Õigus ühiskonnas : artiklite kogumik : abistavaks materjaliks õiguse sotsioloogia omandamisel / 
koost. Silvia Kaugia ; toimetuskolleegium: Lembit Auväärt, Hans Dsiss, Silvia Kaugia, Madis 
Linnamägi, Eduard Raska. - Tartu : Avatar, 2006. - 163 lk. - Ilmar Rebase sotsioloogia-ja 
kriminoloogiaalased publikatsioonid lk. 161-163 (50 nim.). 
ISBN 9949-13-454-4 
Märksõnad: õigussotsioloogia/õigusteadlased/juristid/bibliograafiad/sotsioloogia/ 
kriminoloogia/artiklikogumikud/Eesti 
Kohaviit: 2-06-06642 

17 



TSIVIILÕIGUS 

Gordley, James. Foundations of private law : property, tort, contract, unjust enrichment. -
Oxford ; New York : Oxford University Press, 2006. - X, 481 Ik. 
ISBN 0-19-929167-5 
Märksõnad: eraõigus/omandiõigus/võlaõigus/lepinguõigus/alusetu rikastumine (jur-) 
Kohaviit: 2-06-04432 

Споры о защите чести, достоинства и деловой репутации : сборник документов / сост.: О. 
М. Оглоблина, Л. В. Тихомирова ; под ред. М. Ю. Тихомирова. - 2-е изд., доп. и перераб. -
Москва : Тихомиров, 2006. - 48 lk. - (Судебная и судебно-арбитражная практика). 
ISBN 5-89194-209-7 
Märksõnad: au teotamine/õiguskaitse/moraalne kahju/vaidluste lahendamine/Venemaa/ 
õigusaktid/näidised/kommentaarid 
Kohaviit: 1-06-02288 

Zivilrechtsreform im Baltikum : [Tagungsband der Konferenz] / hrsg. von Helmut Heiss. -
Tübingen : Mohr Siebeck, 2006. - XV, 168 lk. - (Studien zum ausländischen und internationalen 
Privatrecht; 161). 
ISSN 0720-1141 
ISBN 3-16-148902-0 
Märksõnad: eraõigus/õigusreforrmd/Baltimaad/Eesti/Läti/Leedu/kodifitseerirnine Qui.)/ 
konverentsikogumikud 
Kohaviit: PL A/6484; 161 

Тихомиров, M.; Оглоблина, О. Юридические документы в гражданско-правовых 
отношениях. - Москва : Тихомиров, 2006. - 831 lk. 
ISBN 5-89194-126-0 
Märksõnad: õigusnormid/dokumendid/vaidluste lahendamine/Venemaa/lepingud/näidised/ 
kommentaarid 
Kohaviit: 2-06-04844 

ASJAÕIGUS 

Оглоблина, О.; Тихомиров, M. Сделки с недвижимостью : образцы документов, 
комментарии, практика применения законодательства. - Москва : Тихомиров, 2006. - 278 
lk. 
ISBN 5-89194-144-9 
Märksõnad: kinnisvara/tehingud/lepingud/kohtulahendidA^enemaa/dokumendid/näidised/ 
kommentaarid/õigusaktid 
Kohaviit: 1-06-02290 

Sähköistä kiinteistönvaihdantaa selvittävän toimikunnan loppumientintö. - [Helsinki] : 
Oikeusministeriö, 2006. -144 lk. - (Komiteanmietintö ; 2006:1). 
ISSN 0356-9470 
ISBN 952-466-138-1 
Märksõnad: omandiõigus/kinnisvara/ostmine/müümine/kinnisvaraturg/kinnisvararegistrid/ 
pant/elektrooniline asjaajamine/õigusloome/Soome 
Kohaviit: PL A/4179 ; 2006, 1 

18 



VÕLAÕIGUS 

Financial compensation for victims of catastrophes : a comparative legal approach / ed. by 
Michael Faure, Ton Hartlief; with contributions by Tola Amodu ... [et al.]. - Wien ; New York : 
Springer, 2006. - XVI, 466 Ik. - (Tort and Insurance Law ; 14). 
ISSN 1616-8623 
ISBN 3-211-24481-6 
Märksõnad: kindlustusõigus/õnnetusjuhtumikindlustus/loodusõnnetused/hüvitised/ 
võrdlev analüüs/Euroopa/Ameerika Ühendriigid 
Kohaviit: PL A/5758 ; 14 

Коммерческий договор : заключение, исполнение, правила разрешения споров / общ. ред.: 
М. Ю. Тихомиров. - Москва : Тихомиров, 2006. - 311 lk. 
ISBN 5-89194-156-2 
Märksõnad: lepinguõigus/müügilepingud/kaubanduslepingud/rendilepingud/ 
vaidluste lahendamine/Venemaa/dokumendid/näidised 
Kohaviit: 1-06-02277 

Markesinis, Basil; Unberath, Hannes ; Johnston, Angus. The German law of contract: a 
comparative treatise. - 2nd, rev. ed. - Oxford ; Portland : Hart Publishing, 2006. - LIV, 979 lk. 
ISBN 1-84113-427-4 
Märksõnad: lepinguõigus/lepingud/kohtulahendid/võrdlev õigusteadus/Saksamaa 
Kohaviit: 2-06-04750 

Оглоблина, О. Купля-продажа земельных участков : практическое пособие. - Москва : 
Тихомиров, 2006. - 79 lk. 
ISBN 5-89194-230-5 
Märksõnad: lepinguõigus/müügilepingud/ostmine/müümine/maaomandWenemaa/näidised/ 
dokumendid/käsiraamatud 
Kohaviit: 1-06-02278 

Оглоблина, О.; Тихомиров, M. Договоры : образцы документов, комментарии, практика 
разрешения споров. - 2-е изд., доп. и перераб. - Москва : Тихомиров, 2006. - 558 lk. 
ISBN 5-89194-174-0 
Märksõnad: lepingud/lepinguõigus/vaidluste lahendamine/kohtulahendid/Venemaa/ 
dokumendid/näidised/õigusaktid 
Kohaviit: 2-06-05984 

Тихомиров, M.; Оглоблина, О. Договорные отношения : юридический справочник 
предпринимателя. - Москва : Тихомиров, 2006. - 394 lk. 
ISBN 5-89194-137-6 
Märksõnad: lepingud/lepinguõigus/vaidluste lahendamine/kohtulahendid/Venemaa/ 
dokumendid/näidised/kommentaarid/käsiraamatud 
Kohaviit: 2-06-05985 

Unification of tort law : fault / ed. by Pierre Widmer. - The Hague [etc.] : Kluwer Law 
International, 2005. - XXIX, 391 Ik. - (Principles of European Tort Law ; 10). 
ISBN 90-411-2098-X 
Märksõnad: kahju tekitamine/süü (jur.)/vastutus/võrdlev analüüs/Euroopa riigid/Ameerika 
Ühendriigid/Lõuna-Aafrika Vabariik 
Kohaviit: PL A/321 ; 10 

19 



PEREKONNAÕIGUS 

Auvinen, Maija. Huoltoriidat tuomioistuimissa : sosiaalitoimi selvittäjänä, sovittelijana, 
asiantuntijana. - Helsinki: Suomalainen Lakimiesyhdistys, 2006. - XXXVII, 576 lk. -
(Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja ; 272). 
ISSN 0356-7206 
ISBN 951-855-254-1 
Märksõnad: abielulahutus/lapsed/lapse õigused/sotsiaalhoolekanne/vanemlik eestkoste/ 
lepitamine/Soome/dissertatsioonid 
Kohaviit: PL A/1815; 272 

Брачно-семейные споры : сборник документов / сост.: О. М. Оглоблина, Л. В. Тихомирова. 
- 3-е изд., доп. и перераб. - Москва : Тихомиров, 2006. - 92 lk. - (Судебная и судебно-
арбитражная практика). 
ISBN 5-89194-225-9 
Märksõnad: abielulahutus/peresuhted/vaidluste lahendamine/Venemaa/Õigusaktid/ 
dokumendid/näidised 
Kohaviit: 1-06-02291 

Оглоблина, О.; Тихомиров, M. Документы в семейных и наследственных 
правоотношениях. - Москва : Тихомиров, 2006. -105 lk. - (Образцы правовых документов). 
ISBN 5-89194-233-Х 
Märksõnad: perekonnaseisuaktid/dokumendid/pärimislepingud/testamendid/Venemaa/näidised/ 
kommentaarid 
Kohaviit: 1-06-02295 

Тихомирова, Л. Алиментные обязательства : комментарии, судебная практика, образцы 
документов. - Москва : Тихомиров, 2006. -140 lk. 
ISBN 5-89194-237-2 
Märksõnad: elatis/ülalpidamiskohustus/kohtulahendid/Venemaa/dokumendid/näidised/ 
kommentaarid 
Kohaviit: 1-06-02292 

PÄRIMISÕIGUS 

Lõhi, Tapani. Pesänjako, vastike ja lahjansaajan palautusvastuu : lesken antamien lahjojen 
oikeusvaikutukset PK 3 luvun 3 §:n mukaan. - Helsinki: Suomalainen Lakimiesyhdistys, 2006. -
XXVIII, 410 lk. - (Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja ; 269). 
ISSN 0356-7206 
ISBN 951-855-251-7 
Märksõnad: pärimine/pärand/abieluvara/lesed/kinkimine/Soome/dissertatsioonid 
Kohaviit: PL A/1815; 269 

Sumner, Ian ; Warendorf, Hans. Inheritance law legislation of the Netherlands : a translation of 
book 4 of the Dutch Civil Code, procedural provisions and private international law legislation / 
introduction: Walter Pintens. - Antwerp ; Oxford : Intersentia, 2005. - XI, 107 Ik. - (European 
Family Law Series ; 8). 
Märksõnad: pärimine/Holland/seadustikud/kommentaarid 
Kohaviit: PL A/5920 ; 8 

20 



INTELLEKTUAALNE OMAND 

Aufenanger, Martin ; Barth, Gerhard ; Franke, Anja. The German Trade Mark Act = Das 
deutsche Markengesetz. - 3. Aufl. - München : Beck, 2006. - XXXV, 408 lk. 
ISBN 3-406-52785-X 
Märksõnad: kaubamärgid/patendid/õiguskaitse/Saksamaa/õigusaktid/kommentaarid 
Kohaviit: 2-06-03729 

ÄRIÕIGUS 

Allikvee, Anu. Raamatupidamise sise-eeskirjade koostamine. - Tallinn : Teabekirjandus, 2006. -
221 lk. + CD-ROM. 
Märksõnad: raamatupidamine/aruandlus/dokumendid/eeskirj ad/CD-ROMid/Eesti 
Kohaviit: 2-06-05669 

Handbook of Baltic business law / prepared by Sorainen Law Offices for the Danish Embassy in 
Riga, the Danish Embassy in Tallinn, the Danish Embassy in Vilnius. - K4 benhavn : Danmarks 
Eksporträd, Udenrigsministeriet, 2005. - 390 Ik. - (Rapport Udenrigsministeriet. Danmarks 
Eksporträd). 
Märksõnad: äriühinguõigus/konkurentsiõigus/fmantsõigus/Baltimaad/Eesti/Läti/Leedu 
Kohaviit: 3-06-00451 

Häyrynen, Janne. Arvopaperimarkkinoiden väärinkäyttö. - Helsinki: Suomalainen 
Lakimiesyhdistys, 2006. - XXX, 433 lk. - (Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja ; 
271). 
ISSN 0356-7206 
ISBN 951-855-253-3 
Märksõnad: väärtpaberiturg/majanduskuriteod/kriminaalvastutus/Soome/dissertatsioonid 
Kohaviit: PL A/1815; 271 

Комментарий к Федеральному закону о несостоятельности (банкротстве) / под ред. В. В. 
Залесского. - Москва : Тихомиров, 2006. - 616 lk. 
ISBN 5-89194-141-4 
Märksõnad: pankrotiõigus/pankrotid/pankrotimenetlus/Venemaa/õigusaktid/kommentaarid 
Kohaviit: 2-06-05987 

Müller, Klaus J. The GmbH : a guide to the German limited liability company. - München : 
C.H.Beck : Kluwer Law International, 2006. - XX, 189 lk. 
ISBN 3-406-53799-5 
Märksõnad: äriühinguõigus/äriühingud/osaühingud/Saksamaa/käsiraamatud 
Kohaviit: 2-06-03731 

Nelson, Brian L. Law and ethics in global business : how to integrate law and ethics into 
corporate governance around the world. - London ; New York : Routledge, 2005. - VIII, 302 Ik. 
ISBN0-415-37779-X 
Märksõnad: ärieetika/konkurents (maj.)/intellektuaalne omand/patendid/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-06-04423 

Споры о защите прав потребителей : сборник документов / сост.: О. М. Оглоблина, Л. В. 
Тихомирова ; под ред. М. Ю. Тихомирова. - 3-е изд., доп. и перераб. - Москва : Тихомиров, 
2006. - 62 lk. - (Судебная и судебно-арбитражная практика). 
ISBN 5-89194-213-5 
Märksõnad: tarbij akaitseõigus/tarbij akaitse/vaidluste lahendamine/Venemaa/Õigusaktid/ 

21 



dokumendid/näidised 
Kohaviit: 1-06-02287 

Wolff, Florian ; Voeiker, Dietmar ; Bott, Kristofer. German tax and business law guide. -
London : Sweet & Maxwell, 2005. - VIII, 1001.-14010. lk. 
ISBN 0-421-91330-4 
Märksõnad: maksuõigus/kohtud/käsiraamatud/Saksamaa 
Kohaviit: 2-06-04449 

MAAÕIGUS 

Оглоблина, О.; Тихомирова, Л. ; Тихомиров, М. Защита прав на землю : комментарии, 
судебная практика, образцы исковых заявлений. - Москва : Тихомиров, 2006. -125 lk. 
ISBN 5-89194-220-8 
Märksõnad: maaomand/õiguskaitse/kohtulahendidA^enemaa/kommentaarid/dokumendid/ 
näidised 
Kohaviit: 1-06-02294 

Земельный участок : собственность, аренда и иные права в Российской Федерации и 
иностранных государствах / под ред. В. В. Залесского. - Москва : Тихомиров, 2006. - 344 lk. 
ISBN 5-89194-173-2 
Märksõnad: maaomand/maarent/omandiõigus/Venemaa/Euroopa/Ameerika Ühendriigid 
Kohaviit: 1-06-02293 

Õiguskantsleri rahvusvaheline teaduskonverents planeerimis-ja ehitusõigusest koostöös Saksa 
Rahvusvahelise Õiguskoostöö Fondiga : "Miljonid ja miljöö" : 12. mail 2006 Tallinnas : 
[ettekanded]. - Tallinn : Õiguskantsleri Kantselei, 2006. - [118] 1. eraldi pag. 
Saadaval ka elektrooniliselt: http://www.oiguskantsler.ee/index.php?pagerD=140 
Märksõnad: ehitusõigus/ehitus/ehitusload/planeerimine (arhit.)/hoonestusõigus/Eesti/ 
Saksamaa/konverentsikogumikud 
Kohaviit: 3-06-01863 

KESKKONNAÕIGUS 

Tootja vastutus elektroonikaromu ja romusõidukite käitlemisel: juhendeid elektroonikaromu ning 
romusõidukite kohta käivate õigusaktide nõuete täitmiseks / koost. Harri Moora ; eess.: Peeter 
Eek. - Tallinn : Keskkonnaministeerium, 2006. - 31 lk. 
Saadaval ka elektrooniliselt: 
http://www.envir.ee/orb.aw/class=file/action=preview/id:=133097/romujuhend2.pdf 
Märksõnad: keskkonnakaitse/mootorsõidukid/elektroonika/jäätmekäitlus/taaskasutus/ 
õigusaktid/Eesti 
Kohaviit: 2-06-05109 

TÖÖÕIGUS 

Karjane, Raili; Masso, Meelis ; Rohtla, Thea ; Koch, Kari-Paavo ; Ruus, Taivo. Korrektsed 
töösuhted 2006 : personalitöötaja käsiraamat. - Tallinn : Ten-Team, 2006. - 256 lk. + CD-ROM. 
Märksõnad: töösuhted/töölepingud/töökorraldus/tööaeg/Eesti/CD-ROMid/käsiraamatud 
Kohaviit: 2-06-05120 

Reisberg, Rein ; Soon, Silja ; Soon, Ärgo. Töötervishoid ja -ohutus : näidised ja kommentaarid. 
- Tallinn : Käsiraamatute Kirjastus, 2006. -1 kd. (lahtised lehed). 
Märksõnad: töökeskkond/tööohutus/töökaitse/näidised/kommentaarid/käsiraamatud/Eesti 
Kohaviit: PE A/2303 

Составление документации в сфере трудового права 2006 = Tööõigusalase dokumentatsiooni 
koostamine 2006. - Tallinn : Ten-Team, 2006. - CD-ROM. 

22 

http://www.oiguskantsler.ee/index.php?pagerD=140
http://www.envir.ee/orb.aw/class=file/action=preview/id:=133097/romujuhend2.pdf


Märksõnad: töösuhted/näidised/lepingud/ametijuhendid/õigusaktid/Eesti/CD-ROMid 
Kohaviit: Ec-00882 

Справочник по трудовым отношениям / Äripäeva Kirjastus ; авт. и сост.: Гаабриель Тавитс, 
Хели Райдве, Рандо Антсмяэ, Ренно Мяги. - Tallinn : Äripäeva Kirjastus, 2006. -
Lõimväljaanne (lahtised lehed). - (Äripäeva käsiraamat). 
Märksõnad: töösuhted/töölepingud/tööaeg/töövaidlused/käsiraamatud/Eesti 
Kohaviit: PE A/2300 

Трудовые споры : сборник документов / сост.: О. М. Оглоблина, Л. В. Тихомирова ; общ. 
научн. ред.: М. Ю. Тихомиров. - 3-е изд., доп. и перераб. - Москва : Тихомиров, 2006. - 109 
lk. - (Судебная и судебно-арбитражная практика). 
ISBN 5-89194-208-9 
Märksõnad: töösuhted/töövaidlused/kohtulahendidA^enemaa/õigusaktid/dokumendid/ 
näidised 
Kohaviit: 1-06-02289 

SOTSIAALHOOLDUSÕIGUS 

Reiserer, Kerstin. Der Pensionsvertrag. - 3., überarb. Aufl. - [Frankfurt am Main] : Verlag Recht 
und Wirtschaft, 2006. - 48 lk. - (Heidelberger Musterverträge ; 94). 
ISSN 0438-9107 
ISBN 3-8005-4248-X 
Märksõnad: pensionid/soodustused/lepingud/ettevõtjad/tööandjad/Saksamaa 
Kohaviit: PL A/6487 ; 97 

KARISTUSÕIGUS 

Laitinen, Ahti; Aromaa, Kauko. Rikollisuus ja kriminologia. - Tampere : Vastapaino, 2005. -
272 lk. 
ISBN 951-768-163-1 
Märksõnad: kriminaalpoliitika/kuritegevus/kriminoloogia/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-06-04464 

Malkmus, Katrin. Prostitution in Recht und Gesellschaft. - Frankfurt am Main [etc.] : Lang, 
2005. - 238 lk. - (Würzburger Schriften zur Kriminalwissenschaft; 19). 
ISSN1618-078X 
ISBN 3-631-53278-4 
Märksõnad: prostitutsioon/õigusloome/õigusajalugu/ühiskond/kontroll/dissertatsioonid/ 
Saksamaa 
Kohaviit: PL A/6401 ; 19 

Wennerberg, Inka ; Marklund, Frederik ; Nimeus, Olga. Effects of prison-release using 
electronic tagging in Sweden : report from a trial project conducted between 2001 and 2004. -
Stockholm: Brottsförebyggande rädet (BRÄ): Fritze [distributor], 2005. - 28 lk. - (BRÄ-rapport 
; 2005:8). 
ISSN 1100-6676 
ISBN 91-38-32186-6 
Märksõnad: kriminaalpreventsioon/kriminaalhooldus/kurj ategij ad/elektrooniline valve/ 
koduarest/Rootsi 
Kohaviit: PL A/6494 ; 2005, 8 

23 



MENETLUSÕIGUS 

Доказательства и доказывание в судебном процессе : сборник материалов / сост.: Л. В. 
Тихомирова. - Москва : Тихомиров, 2006. - 77 lk. - (Судебная и судебно-арбитражная 
практика). 
ISBN 5-89194-224-0 
Märksõnad: tsiviilkohtumenetlus/vahekohtumenetlus/tõendamine (jur.)/Venemaa/ 
kohtulahendid/õigusaktid 
Kohaviit: 1-06-02296 

Споры о признании сделки недействительной : сборник документов / сост.: О. М. 
Оглоблина ; общ. ред.: М. Ю. Тихомиров. - 2-е изд., доп. и перераб. - Москва : Тихомиров, 
2006. -167 lk. - (Судебная и судебно-арбитражная практика). 
ISBN 5-89194-132-5 
Märksõnad: tsiviilkohtumenetlus/vaidluste lahendamine/tehingud/lepingud/kehtivus/ 
kohtulahendid/Venemaa/õigusaktid/dokumendid/näidised 
Kohaviit: 2-06-05976 

Судебные споры : современная судебная практика, образцы исковых заявлений. Книга 1-3 / 
сост.: О. М. Оглоблина, Л. В. Тихомирова. - Москва : Тихомиров, 2006. 
1.-475 lk. 
ISBN 5-89194-227-5 
2. - 509 lk. 
ISBN 5-89194-229-1 
3. - 552 lk. 
ISBN 5-89194-247-Х 
Märksõnad: tsiviilkohtumenetlus/vaidluste lahendamine/hagimenetlus/kohtulahendid/ 
Venemaa/dokumendid/näidised 
Kohaviit: 2-06-04841 ; 2-06-04842 ; 2-06-04843 

RIIGIÕIGUS 

Saravüta, Ilkka. Suomalainen perusoikeusjärjestelmä. - Helsinki: Talentum, 2005. - XXXIV, 
500 lk. 
ISBN 952-14-0948-7 
Märksõnad: põhiõigused/inimõigused/seaduslikkuse järelevalve/Soome 
Kohaviit: 2-06-04465 

Strategic enforcement: powers and competences of equality bodies : report / Equinet Working 
Group 2 on Strategic Enforcement; ed. by Soraya Obura, Fiona Palmer. - Brussels : Equinet, 
2006. - 75 Ik. 
ISBN 2-930399-25-2 
Märksõnad: võrdõiguslikkus/õiguskaitse/diskrimineerimine/Euroopa Liidu maad/asutused/ 
võimkond/aruanded 
Kohaviit: 3-06-01976 

Tasa-arvovaltuutetun vuosikertomus 2004. - [Helsinki] : [Sosiaali-ja Terveysministeriö], 2005. -
33 lk. - (Tasa-arvojulkaisuja ; 2005/2). 
ISSN 1236-9977 
ISBN 952-00- 1764-X 
Märksõnad: põhiõigused/sooline võrdõiguslikkus/sooline diskrimineerimine/Soome 
Kohaviit: PL A/5935 ; 2005, 2 

24 



Tierney, Stephen. Constitutional law and national pluralism. - Oxford [etc.] : Oxford University 
Press, 2006.-XIV, 371 Ik. 
ISBN 0-19-929861-0 
Märksõnad: konstitutsionalism/natsionalism/pluralism/multikultuurilisus 
Kohaviit: 2-06-04486 

Verfassungsgebung und Verfassungsreform im In- und Ausland = Constitution making and 
constitutional reform in Germany and abroad : ein internationales Kolloquium aus Anlass des 65. 
Geburtstages von Hans-Peter Schneider / hrsg. von Jutta Kramer, Björn G. Schubert. - Baden-
Baden : Nomos, 2005. - 294 Ik. - (Föderalismus-Studien ; 17). 
ISBN 3-8329-1298-3 
Märksõnad: põhiseadused/õigusloome/õigusreformid/võrdlev õigusteadus/Saksamaa/ 
Hispaania/Korea/konverentsikogumikud 
Kohaviit: PL A/6486; 17 

HALDUSÕIGUS 

Haridus : õigusaktide kogumik haridus-ja noorsootöötajatele : [elektrooniline teavik]. - Tallinn : 
Hansamentor, 2006. - CD-ROM. 
ISSN 1736-3993 
Märksõnad: haridus/kõrgharidus/õppekavad/õigusaktid/Eesti/CD-ROMid 
Kohaviit: Ec-00883 

Jobb, Dean. Media law for Canadian journalists. - Toronto : Emond Montgomery Publications, 
2006. - XVI, 432 Ik. 
ISBN 1-55239-093-4 
Märksõnad: meedia/sõnavabadus/aj akirj andus vabadus/informatsiooni vabadus/aj akirj anikud/ 
õiguslik seisund/karistusõigus/tsiviilõigus/Kanada 
Kohaviit: 2-06-03640 

Rechts-Handbuch zum E-Government / hrsg. von Detlef Kroger, Dirk Hoffmann ; bearb. von 
Martin Eifert... [et al.]. - Köln : Schmidt, 2005. - XXVIII, 392 lk. 
ISBN 3-504-56089-4 
Märksõnad: avalik haldus/e-riik/elektrooniline kommunikatsioon/elektronpost/andmekaitse/ 
õiguskaitse/Saksamaa/käsiraamatud 
Kohaviit: 2-06-03741 

Topf, Jochen [et al.]. Antispam-Strategien : unerwünschte E-Mails erkennen und abwehren : 
Stand: März 2005 / Bundesamt für Sicherheit in der Informationstechnik. - Köln : 
Bundesanzeiger, 2005. -170 lk. 
ISBN 3-89817-496-4 
Märksõnad: andmekaitsesüsteemid/arvutiturve/elektronpost/internetireklaam 
Kohaviit: 2-06-03638 

MEDITSIINIÕIGUS 

Meditsiin : õigusaktide kogumik meditsiinitöötajatele : [elektrooniline teavik]. - Tallinn : 
Hansamentor, 2006. - CD-ROM. 
ISSN 1736-4361 
Märksõnad: ravikindlustus/hüvitised/õigusaktid/Eesti/CD-ROMid 
Kohaviit: Ec-00888 

25 



RAHVUSVAHELINE ÕIGUS 

Acta Societatis Martensis. 1. / Martensi Selts, Tartu Ülikooli Õigusinstituut; peatoim. Heiki 
Lindpere. - Tartu : Tartu Ülikooli Kirjastus, 2006. - 268 lk. 
ISSN 1736-3918 
Märksõnad: rahvusvahelised suhted/sõjaõigus/Martens, Friedrich, 1845-1909/ 
artiklikogumikud 
Kohaviit: PE A/2306 ; 1 

Bühler, Michael W.; Webster, Thomas H. Handbook of ICC arbitration : commentary, 
precedents, materials. - London : Sweet & Maxwell, 2005. - XXXVI, 657 lk. 
ISBN 0-421-91370-3 
Märksõnad: rahvusvaheline kaubandus/Rahvusvaheline Kaubanduskoda. Vahekohus/ 
kaubanduskojad/rahvusvahelised kohtud/kohtulahendid/kommentaarid 
Kohaviit: 2-06-04888 

Macalister-Smith, Peter ; Schwietzke, Joachim. Public international law : concordance of the 
Festschriften = Droit international public : concordance des melanges. - Berlin : Berliner 
Wissenschafts-Verlag, 2006. - XLV, 736 lk. 
ISBN 3-8305-1149-3 
Märksõnad: avalik õigus/artiklikogumikud/bibliograafiad/juubeliväljaanded 
Kohaviit: 2-06-03730 

Koostanud Maia Ruttu 

26 



LISA. Raamatud ja artiklid Euroopa vahistamismäärusest {European Arrest Warrant) 
EAW : valiknimestik EAW bibliograafilisest andmebaasist 

European criminal procedures / ed. by Mireille Delmas-Marty, J. R. Spencer ; translation 
supervised by J. R. Spencer. - Cambridge, U.K.; New York : Cambridge University Press, 2002. 
- LVI, 775 lk. - (Cambridge Studies in International and Comparative Law). 
ISBN 0-521-59110-4 
Rahvusraamatukogus: 6. к. õiguskirjanduse saal 

European evidence warrant: transnational judicial inquiries in the EU / ed. by J. A. E. Vervaele. 
- Antwerpen [etc.] : Insertia, 2005. - XI, 318 Ik. 
ISBN 90-5095-493-6* 

Fournet, Caroline. International crimes : theories, practice and evolution. - London : Cameron 
May, 2006. - 285 Ik. 
ISBN 1-905017-22-7* 

Handbook on the European Arrest Warrant / ed.-in-chief Rob Blekxtoon ; managing ed. Wouter 
van Ballegooij ; foreword by Antonio Vitorino. - The Hague : T.M.C. Asser Press, 2005. - XIV, 
283 Ik. 
ISBN 90-6704-181-5 
Rahvusraamatukogus: 5. к. Euroopa Liidu saal 

Hecker, Bernd. Europäisches Strafrecht. - Berlin : Springer, 2005. - XL, 516 lk. - (Springer-
Lehrbuch). 
ISBN 3-540-21669-3* 

Nicholls, Clive ; Montgomery, Clare ; Knowles, Julian B. The law of extradition and mutual 
assistance : international criminal law : practice and procedure. - London : Cameron May, 2002. -
XCV, 872 Ik. 
ISBN 1-87469-843-0* 

Rummo, Viiu-Marie. Euroopa vahistamismäärus : isikute loovutamise uuest korrast Euroopa 
Liidus : [bakalaureusetöö] / TÜ Õigusinstituut, avaliku õiguse osakond ; juhendaja: Imbi Markus. 
- Tallinn, 2004. - 57 lk. - Bibl. lk. 53-57. 
European Arrest Warrant: about the new regulation on the surrender of individuals in European 
Union, Ik. 50-52. 
TÜ Õigusinstituudi raamatukogus 

Satzger, Helmut. Internationales und Europäisches Strafrecht. - Baden-Baden : Nomos, 2005. -
245 Ik. 
ISBN 3-8329-0841-2* 

Siska, Ivar. Väljaandmine ja loovutamine : [bakalaureusetöö] / Tartu Ülikooli Õigusinstituut; 
juhendaja: Imbi Markus. - Tallinn, 2005. - 52 lk. - Bibl. lk. 49-52. 
L'extradition et la remise, lk. 47-48. 
TU Õigusinstituudi raamatukogus 

Spronken, Taru ; Attinger, Marelle. Procedural rights in criminal proceedings : existing level 
of safeguards in the European Union. - Maastricht: European Commission, 2005. - 297 Ik. 
Täistekst: http://arno. unimaas. ni/show. cgi?fid=3891 

* Võimalik tellida raamatukogudevahelise laenutuse (RVL) kaudu: http://www.nlib.ee/742 

27 

http://arno
http://www.nlib.ee/742


Terrorism and the international legal order : with special reference to the UN, the EU, and cross-
border aspects / ed. by Peter J. van Krieken. - The Hague : T.M.C. Asser Press, 2002. - XVI, 482 
Ik. 
ISBN 90-6704-148-3 
Rahvusraamatukogus: 6. к. õiguskirjanduse saal 

Alegre, Susie. Human rights and the future of extradition in the European Union : implications of 
recent case law in the United Kingdom, France and Spain // ERA-Forum : scripta iuris europael 
(2003) nr. 4, lk. 63-69. 
Täistekst: http://www.era. int/web/en/resources/5_1990_326_fde.326.pdf 

Alegre, Susie ; Leaf, Marisa. Criminal law and fundamental rights in the European Union : 
moving towards closer cooperation // European Human Rights Law Review (2003) nr. 3, Ik. 326-
335. 
Täistekst: andmebaas Westlaw 

Alegre, Susie ; Leaf, Marisa. Mutual recognition in European judicial cooperation : a step too 
far too soon? : case study - the European Arrest Warrant // European Law Journal: Review of 
European Law in Context (2004) nr. 2, Ik. 200-217. 
Täistekst: andmebaas EBSCOhost 

Ballegooij, Wouter van ; Gonzales, Geraldine. Mutual recogniton and judicial decisions in 
criminal matters : a "rule of reason" for surrender procedures? // Rule of reason : rethinking 
another classic of European legal doctrine : proceedings of the annual colloquium on the G.K. 
van Hogendorp Centre for European Constitutional Studies. Groningen, 2005, lk. 161-182. -
(Hogendorp Papers ; 4). 
Rahvusraamatukogus: 5. к. Euroopa Liidu saal 

Deiters, Mark. Gegenseitige Anerkennung von Strafgesetzen in Europa // Zeitschrift für 
Rechtspolitik : mit Rechtspolitischer Umschau (2003) nr. 10, lk. 359-362. 
Rahvusraamatukogus: 6. k. õiguskirjanduse saal 

Denza, Eileen. The 2000 Convention on Mutual Assistance in Criminal Matters // Common 
Market Law Review (2003) nr. 5, Ik. 1047-1074. 
Täistekst: andmebaas EBSCOhost 

Douglas-Scott, Sionaidh. The rule of law in the European Union - putting the security into the 
"area of freedom, security and justice" // European Law Review (2004) nr. 2, Ik. 219-242. 
Rahvusraamatukogus: 5. к. Euroopa Liidu saal 

Esser, Robert. Die Europäische Menschenrechtskonvention ais "zweiter Rahmen" der 
Auslieferung in Europa // ERA-Forum : scripta iuris europael (2003) nr. 4, lk. 70-90.* 

Esser, Robert. Rahmenbedingungen der Europäischen Union für das Strafverfahrensrecht in 
Europa // Zeitschrift für Europarechtliche Studien (2004) nr. 2, lk. 289-312.* 

Fletcher, Maria. Some developments to the "ne bis In Idem" principle in the European Union : 
criminal proceedings against Hüseyn Gözütok and Klaus Brügge // Modern Law Review (2003) 
nr. 5, Ik. 769-780. 
Rahvusraamatukogus: 6. к. õiguskirjanduse saal 

Gibbins, Brian. The European Arrest Warrant: championship contender? // ERA-Forum : 
scripta iuris europaei (2003) nr. 4, Ik. 38-46.* 

28 

http://www.era


Gilmore, Bill. The EU Framework Decision on the European Arrest Warrant: an overview from 
the perspective of international criminal law // ERA-Forum : scripta iuris europael (2002) nr. 3, 
lk. 144-147.* 

Gless, Sabine. Zum Prinzip der gegenseitigen Anerkennung // Zeitschrift fur die gesamte 
Strafrechtswissenschaft (2004) nr. 2, Ik. 353-467.* 

Guild, Elspeth. Crime and the EU's constitutional future in an area of freedom, security, and 
justice // European Law Journal: Review of European Law in Context (2004) nr. 2, Ik. 218-234. 
Täistekst: andmebaas EBSCOhost 

Guzik Makaruk, Ewa M. "Ne bis in idem", Europäischer Haftbefehl und der 
Verfassungsentwurf für Europa aus polnischer Sicht // Zeitschrift fiir die gesamte 
Strafrechtswissenschaft (2004) nr. 2, Ik. 372-399.* 

Hackner, Thomas. Der europäische Haftbefehl in der Praxis der Staatsanwaltschaften und 
Gerichte // Neue Zeitschrift für Strafrecht (2005) nr. 6, Ik. 311-315.* 

Jimeno-Bulnes, Mar. After September 11th : the fight against terrorism in national and 
European law. Substantive and procedural rules : some examples // European Law Journal: 
Review of European Law in Context (2004) nr. 2, Ik. 235-253. 
Täistekst: andmebaas EBSCOhost 

Jimeno-Bulnes, Mar. European judicial cooperation in criminal matters // European Law Journal 
: Review of European Law in Context (2003) nr. 5, Ik. 614-630. 
Täistekst: andmebaas EBSCOhost 

Klip, Andre H. Conditions for a European "corpus iuris criminalis" Il Towards a European ins 
commune in legal education and research : proceedings of the conference held at the occasion of 
the 20th anniversary of the Maastricht Faculty of Law. Groningen, 2003, lk. 109-123. - (Jus 
Commune Europaeum ; 40). 

Klip, Andre H. State security and obtaining evidence independently by the defence // National 
security and international criminal justice. The Hague, 2002, Ik. 127-146. 

Kowalik-Banczyk, Krystyna. Should we Polish it up? The Polish Constitutional Tribunal and 
the idea of supremacy of EU law // German Law Journal (2005) nr. 10, Ik. 1355-1366. 
Täistekst: http://www.germanlawjournal.com/article.php7id-638 

KreB, Claus. Das Strafrecht auf der Schwelle zum europäischen Verfassungsvertrag // Zeitschrift 
für die gesamte Strafrechtswissenschaft (2004) nr. 2, Ik. 445-474.* 

Leiper, Richard ; Supperstone, Michael. Extradition process : challenging a European Arrest 
Warrant in the administrative court // Solicitors Journal (2004) nr. 40, Ik. 1198-1199.' 

Mölders, Simone. Case note - the European Arrest Warrant in the German Federal Constitutional 
Court // German Law Journal (2006) nr. 1, Ik. 45-57. 
Täistekst: http://www.germanlawjournal.com/pdf/Vol07No01/PDF_Vol_07_No_l_45-
58_Developments_Moelders.pdf 

Nestler, Cornelius. Europäisches Strafprozessrecht // Zeitschrift für die gesamte 
Strafrechtswissenschaft (2004) nr. 2, Ik. 332-352.* 

Peers, Steve. Mutual recognition and criminal law in the European Union : has the Council got it 
wrong? // Common Market Law Review (2004) nr. 1, Ik. 5-36. 
Täistekst: andmebaas EBSCOhost 

Plachta, Michael. "Surrender" in the context of the International Criminal Court and the 
European Union // International criminal law : quo vadis? : proceedings of the international 

http://www.germanlawjournal.com/article.php7id-638
http://www.germanlawjournal.com/pdf/Vol07No01/PDF_Vol_07_No_l_45


conference held in Siracusa, Italy, 28 November-3 December 2002, on the occasion of the 30th 
anniversary of ISISC. Ramonville Saint-Agne, 2004, Ik. 465-504. - (Nouvelles etudes penales ; 
19).* 

Rcinisch, August. The action of the European Union to combat international terrorism // 
Enforcing international law norms against terrorism. Oxford, 2004, Ik. 119-162. - (Studies in 
International Law; 4). 

Rummo, Viiu-Marie. Euroopa vahistamismäärus : isikute loovutamise uus kord Euroopa Liidus 
// Juridica (2004) nr. 8, lk. 568-575. 
European Arrest Warrant: a new procedure in the European Union for the surrender of persons, 
Ik. 579. 

Schünemann, Bernd. Europäischer Haftbefehl und EU-Verfassungsentwurf auf schiefer Ebene : 
die Schranken des Grundgesetzes // Zeitschrift für Rechtspolitik : mit Rechtspolitischer Umschau 
(2003) nr. 6, Ik. 185-189. 
Rahvusraamatukogus: 6. к. õiguskirjanduse saal 

Schünemann, Bernd. Europäischer Haftbefehl und gegenseitige Anerkennung in Strafsachen // 
Zeitschrift für Rechtspolitik : mit Rechtspolitischer Umschau (2003) nr. 12, lk. 472. 
Rahvusraamatukogus: 6. k. õiguskirjanduse saal 

Spencer, John R. The European Arrest Warrant // The Cambridge yearbook of European legal 
studies. Vol. 6. Oxford ; Portland, 2005, Ik. 201-217. 
Rahvusraamatukogus: 5. к. Euroopa Liidu saal 

Thwaites, Nadine. Mutual trust in criminal matters : the ECJ gives a first interpretation of a 
provision of the convention implementing the Schengen Agreement. Judgment of 11 February 
2003 in joined cases C-187/01 a. C-385/01, Hüseyn Gözütok and Klaus Brügge // German Law 
Journal (2003) nr. 3, Ik. 253-262. 
Täistekst: http://www. germanlawjournal. com/article.php ?id=245 

Tomuschat, Christian. Ungereimtes : zum Urteil des Bundesverfassungsgerichts vom 18. Juli 
2005 iiber den Europäischen Haftbefehl // Europäische Grundrechte-Zeitschrift (2005) nr. 17/18, 
Ik. 453-460.* 

Vennemann, Nicola. The European Arrest Warrant and its human rights implication // Zeitschrift 
für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht: Heidelberg Journal of International Law 
(2003) nr. 1, lk. 103-121. 
Rahvusraamatukogus: 6. k. õiguskirjanduse saal 

Wouters, Jan ; Naert, Frederik. Of arrest warrants, terrorist offences and extradition deals : an 
appraisal of the EU's main criminal law measures against terrorism after "11 September" // 
Common Market Law Review (2004) nr. 4, Ik. 909-935. 
Rahvusraamatukogus: 5. к. Euroopa Liidu saal 

Wouters, Jan ; Naert, Frederik. The European Union and "September 11"// Indiana 
International & Comparative Law Review (2003) nr. 13, lk. 719-775. 
Täistekst: andmebaas HeinOnline 

Nimestiku koostas Maia Ruttu 

http://www

